

全方位學習津貼(Life-wide Learning Grant)
2024-2025學年 運用計劃Plan on the Use of the Life-wide Learning Grant (2024-2025)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

學校必須填寫此部分Schools are required to complete this part					學校可按需要決定是否填寫此部分Completion of this part is not mandatory				
編號 No.	活動名稱 Activity Name	擬舉行日期 Proposed Date	對象Target Students		預算開支 Estimated Expenses (\$)	人均 預算開支 Estimated Expenses per Person (\$)	活動簡介及目標 Brief Description and Objective of the Activity	範疇Domain (請選擇適用的選項，或自行填寫)	負責科組 / 教師 Subject Panel / Teacher-in-charge
			級別Level	預計參與人數 Estimated Number of Participants					
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度								
1	賽馬會義工推廣校園夥伴計劃	2024年10月至2025年6月	中一至中四級	440	\$17,000.00	\$38.64	賽馬會義工服務計劃：透過參與「賽馬會義工服務」計劃，優化學生服務學習體驗，學生能透過P.I.E策略學習義工服務的意義，讓學生懂得珍愛自己和其他人，從而擁有豐盛生命。	價值觀教育、義工服務	活動及潛能發展組
2	中四級外展訓練計劃	2025年2月24至25日	中四級	110	\$500,000.00	\$4,545.45	五日四夜外展訓練旅程：增強抗逆能力和自信心	跨學科 (其他)	活動及潛能發展組
3	英語音樂劇訓練班	2024年9月至2025年7月	中一至中五級	558	\$234,000.00	\$419.35	英語音樂劇訓練班： 1.提昇同學英語能力 2.綻放同學音樂及話劇才華	藝術教育學習領域、音樂學會及話劇	活動及潛能發展組
4	學會興趣班及學會行政支出	2024年10月至2025年5月	中一至中六級	650	\$100,000.00	\$153.85	培養學生多方面的興趣，發掘潛能及強化學會活動，以配合同學的興趣。	潛能發展	活動及潛能發展組
5	學生領袖訓練課程及學會及四社領袖訓練營	2024年9月至2025年7月	全年學生領袖	100	\$40,000.00	\$400.00	培育學會領袖潛能，舉辦領袖訓練課程及提名不同能力領袖參與校外領袖課程或比賽及學會及四社領袖訓練營；增強學生的自信心及領導潛能	領袖訓練	活動及潛能發展組
6	全方位及暑期學習周活動	2025年2月至7月	全校	650	\$10,000.00	\$15.38	透過體驗式探索全方位學習活動，讓各級學生能擴闊學習經歷，均衡地發展。	跨學科 (其他)	活動及潛能發展組
7	旅行日	2025年	全校	650	\$70,000.00	\$107.69	透過旅行日，讓各級學生能擴闊學習經歷，均衡地發展。	價值觀教育	活動及潛能發展組
8	S4 English Local Immersion Programme	Jun-25	S4	110	\$50,000.00	\$454.55	(1) To help students acquire reading, writing, listening and speaking sub-skills through activities	英文	英文科/陳逸嵐老師

編號 No.	活動名稱 Activity Name	擬舉行日期 Proposed Date	對象Target Students		預算開支 Estimated Expenses (\$)	人均 預算開支 Estimated Expenses per Person (\$)	活動簡介及目標 Brief Description and Objective of the Activity	範疇Domain (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	負責科組 / 教師 Subject Panel / Teacher-in-charge
			級別Level	預計參與 人數 Estimated Number of Participants					
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度								
9	S4 Enrichment programme- experience as a journalist	Oct - Dec 24	S4	10	\$28,000.00	\$2,800.00	(1) To develop students' communication skills, including effective listening and reading for information and speaking with confidence (2) To equip them to conduct an interview as a journalist and write an interview story	英文	英文科/陳逸嵐老師
10	畢業靈修活動	上學期	中六	120	\$5,000.00	\$41.67	配合學校的生涯規劃藉「正念靜行」讓學生能透過靜觀和靜行作人生反思，辨別自己的人生方向，了解自己的夢想，反思自己在抉擇上可循的途徑。	價值觀教育	童俐老師
11	聖經金句書法比賽	上學期	全校	680	\$2,000.00	\$2.94	通過描摹或臨摹語句，培養關愛及尊重他人的價值，讓學生反思自己如何孝敬父母，彼此互相尊重。	價值觀教育； 跨學科（中文）	童俐老師
12	中四級-大愛教育活動	上學期	中四	120	\$1,800.00	\$15.00	中四級「與大自然有約」單元：透過同學親身體驗種植，並透過與種子對話和種子守護者的反思，與大自然結連。	價值觀教育	童俐老師
13	中一級-愛的分享	上學期	中一	120	\$4,000.00	\$33.33	透過高齡長者模擬體驗，讓學生了解長者的不便，提高學生關愛弱勢社群的意識。	價值觀教育； 跨學科（活動組）	童俐老師
14	天主教同學會及心靈大使靜修營	上學期	中一至中六	30	\$6,000.00	\$200.00	宗教及心靈教育：讓學生藉二日一夜的靜修，回到內心的深處，作身心靈的整合，以正面態度看待生活中的困難，找到心靈上的平安與喜樂，建立正面價值觀和態度。	價值觀教育	童俐老師
15	宗教周全校講座	下學期	中一至中六	680	\$3,500.00	\$5.15	宗教及心靈教育：向學生介紹及鼓勵學生認識及實踐天主教四旬期犧牲與關愛精神及天主教核心價值，幫助同學在日常生活中建立正面價值觀和態度。	價值觀教育	童俐老師
16	探訪活動	下學期	中一至中六	20	\$3,000.00	\$150.00	愛心物資捐贈行動，由同學組成義工隊到慈星閣仁愛服務中心探訪。透過與長者一同活動及聊天，關心她們的身心靈健康，實踐愛德。	價值觀教育	童俐老師

編號 No.	活動名稱 Activity Name	擬舉行日期 Proposed Date	對象Target Students		預算開支 Estimated Expenses (\$)	人均 預算開支 Estimated Expenses per Person (\$)	活動簡介及目標 Brief Description and Objective of the Activity	範疇Domain (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	負責科組 / 教師 Subject Panel / Teacher-in-charge
			級別Level	預計參與 人數 Estimated Number of Participants					
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度								
17	樂器班及中樂團	2024年9月至2025年7月	中一至中六級	36	\$90,000.00	\$2,500.00	活動簡介： 開辦樂器班及中樂團，活動目標如下： 1.發揚中國文化 2.綻放同學中樂才華	藝術領域- 樂科	音 陳秀芬老師
18	音樂比賽(校際/國際/校外)	2024年9月至2025年8月	中一至中五級	50	\$18,000.00	\$360.00	活動簡介： 鼓勵同學參與校際/國際/校外音樂比賽，活動目標如下： 1.提升同學音樂才華 2.提升自信心	藝術領域- 樂科	音 陳秀芬老師
19	音樂藝術講座/工作坊/活動	2024年9月至2025年7月	中一至中四級	200	\$10,000.00	\$50.00	活動簡介：課堂以外音樂藝術活動，活動目標如下： 1.擴闊同學的音樂/藝術視野 2.培養同學的音樂技能	藝術領域- 樂科	音 陳秀芬老師
20	校外體育課 游泳課	2024年9及10月	中一至中二級	200	\$4,000.00	\$20.00	游泳課 中一級：學習基本浮身、呼吸及捷泳的基本技巧 中二級：學習背泳的基本技巧 目標：提供校內外多元化體育項目，增加學生對不同項目的認識，不局限於校內的體育活動，運用社區康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生發揮潛能。	體育	體育科
21	校外體育課 保齡球	2024年11及12月	中五至中六級	200	\$12,000.00	\$60.00	保齡球課 學習保齡球的計分法及基本技巧 目標：提供校內外多元化體育項目，增加學生對不同項目的認識，不局限於校內的體育活動，運用社區康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生發揮潛能。	體育	體育科

編號 No.	活動名稱 Activity Name	擬舉行日期 Proposed Date	對象Target Students		預算開支 Estimated Expenses (\$)	人均 預算開支 Estimated Expenses per Person (\$)	活動簡介及目標 Brief Description and Objective of the Activity	範疇Domain (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	負責科組 / 教師 Subject Panel / Teacher-in-charge
			級別Level	預計參與 人數 Estimated Number of Participants					
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度								
22	試後活動 運動示範	2025年6月	中一級	100	\$3,000.00	\$30.00	試後活動：運動示範 目標：提供校內外多元化體育項目，增加學生對不同項目的認識，不局限於校內的體育活動，運用社區康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生發揮潛能。	體育	體育科
23	試後活動運動示範	2025年6月	中五級	100	\$3,000.00	\$30.00	試後活動：運動示範 目標：提供校內外多元化體育項目，增加學生對不同項目的認識，不局限於校內的體育活動，運用社區康樂體育設施認識更多不同項目，讓學生發揮潛能。	體育	體育科
24	體育校隊訓練營	2025年8月	中一至中六級	30	\$15,000.00	\$500.00	體育校隊訓練營 於暑期進行三天兩夜體育校隊訓練營，進行密集式訓練及友誼賽。 目標：透過密集式訓練及比賽，不斷改進技巧及嘗試用於實戰中。除了訓練外，亦進行了一些團體活動，藉此培養了學生主動溝通及互相合作的精神，增加校隊的士氣。為來年訂下明確的目標，期望在新一年度的校際比賽中爭取最佳的表現，達到目標。	體育	體育科
25	外出參觀車資	2025年2月及6月	全校	200	\$4,000.00	\$30.00	提供一個平台讓學生能夠親自接觸不同的藝術作品，豐富她們的藝術經歷。	視藝科	視藝科
26	中一適應活動：暑期適應活動	2024年7月19日	中一全級	128	\$61,000.00	\$476.56	本校與具歷奇活動及輔導青年資歷之機構協作，帶領中一同學到校舉辦全天下戶外團隊活動。學生輔導員參與當中，發揮朋輩互助互愛精神，向中一同學作出鼓勵及支持。 目標是協助中一級同學認識學校，並初步凝聚同學，建立團隊友愛精神。	價值觀教育	輔導及家校合作組

編號 No.	活動名稱 Activity Name	擬舉行日期 Proposed Date	對象Target Students		預算開支 Estimated Expenses (\$)	人均 預算開支 Estimated Expenses per Person (\$)	活動簡介及目標 Brief Description and Objective of the Activity	範疇Domain (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	負責科組 / 教師 Subject Panel / Teacher-in-charge
			級別Level	預計參與 人數 Estimated Number of Participants					
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度								
27	中二成長體驗營	2024年9月	中二全級	117	\$49,800.00	\$425.64	中二級參與戶外協作活動體驗營一天，作出新挑戰，建立自信，亦讓同學多作溝通及合作。目標是鼓勵同學勇於嘗試，亦加強同學的溝通及協作能力，在班中建立團隊友愛精神。	價值觀教育	輔導及家校合作組
28	學生輔導員訓練營(2025- 2026新一屆)	2025年6月	中三至中五級學生輔導員	48	\$36,000.00	\$750.00	學生輔導員參與一天工作坊及兩天一夜訓練營，當中包括協作活動、歷奇項目及領袖訓練。目標是讓學生認識自我，發掘潛能，發展其領袖才能以增強自信。	領袖訓練	輔導及家校合作組
29	學生輔導員領袖訓練活動	2024年8月至2025年6月	中三至中五級學生輔導員	48	\$14,000.00	\$291.67	學生輔導員參與不同的領袖訓練。目標讓學生加強組織及溝通技巧，認識如何策劃及帶領活動，並建立同理心，實踐同輩輔導	領袖訓練	輔導及家校合作組
30	中一成長小組	2024年11月至2025年4月	中一級	24	\$55,000.00	\$2,291.67	選出有需要同學組織成小組，透過課後聚會、義工、體驗營及親子活動，提升同學的心理韌性(抗逆能力)。目標是幫助同學建立正面思想，增強對自我的認知，並提升其心理韌性(抗逆能力)，為種種生活的衝擊作好準備。	價值觀教育	輔導及家校合作組
31	中國傳統工藝製作	全方位學習日	中三級	120人	\$25,000.00	\$208.30	以不同的主題和形式進行，以啟發學生	歷史	中國歷史科
32	中五級應試攻略-尖子訓練營 於中五的暑假前，讓即將考公開試的同學提升學習氣氛和效能，提升全級首20名學生應試策略。	2025年7月	中五級首20名學生	20	\$10,000.00	\$10,000.00	學生問卷調查及老師觀察		學風組
33	領袖生訓練營	20-21/12	中三至中五級	60人	\$25,000.00	\$416.60	鼓勵學生作個人突破，增強自信，發揮領袖潛質和才能。藉著當中的群體活動，認識溝通合作的技巧，發揮領導才能	領袖訓練	訓導及品格培育組
第1.1項預算總計Sub-total of Item 1.1				6,549	\$1,509,100.00				
1.2	境外活動 ：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students' horizons								
例子 e.g	大灣區智慧城市探索之旅Exchange Tour to the Greater Bay Area	2023年4月10-12日 10-12 Apr 2023	中四至中五 S4-S5	88	\$100,000.00	\$1,136.36			
1	境外交流活動(結連課程 跨科組協作)	2025年4月	高中學生	30	\$90,000.00	\$3,000.00	擴闊學生視野(活動及潛能發展組)	德育、公民及國民教育	活動及潛能發展組
2	Overseas immersion programme	Jul-25	S1-S5	20	\$85,000.00	\$4,250.00			
(如空間不足，請於上方插入新行。)(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)									

編號 No.	活動名稱 Activity Name	擬舉行日期 Proposed Date	對象Target Students		預算開支 Estimated Expenses (\$)	人均 預算開支 Estimated Expenses per Person (\$)	活動簡介及目標 Brief Description and Objective of the Activity	範疇Domain (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	負責科組 / 教師 Subject Panel / Teacher-in-charge
			級別Level	預計參與 人數 Estimated Number of Participants					
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度								
第1.2項預算總計Sub-total of Item 1.2				50	\$175,000.00				
第1項預算總計Total for Category 1				6,599	\$1,684,100.00				

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分） Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning (Compulsory)

編號No.	項目Item	用途Purpose	預算開支 Estimated Expenses (\$)
例子 e.g.	STEM學習套件 STEM Learning Kits	STEM興趣小組活動 STEM Interest Group Activity	\$50,000.00
1	英語音樂劇訓練班及製作雜費	1.教材費等雜費 2.表演者午膳津貼等雜費 3.迎賓橫額、佈置等雜費	\$34,000.00
2	定音鼓一套	音樂比賽/表演	\$100,000.00
第2項預算總開支Estimated Expenses for Category 2			\$134,000.00
第1及第2項預算總開支Estimated Expenses for Categories 1 & 2			\$1,818,100.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分） Category 3: Estimated Number of Student Beneficiaries (Compulsory)

全校學生人數：	650
預期受惠學生人數：Estimated number of student	650
佔全校學生人數百分比(%)：Percentage of students	100%

全方位學習聯絡人姓名：	LAU BO YEE
職位：	活動及潛能發展組長